

Bogens titel og forfatter	Bagsideteksten	Første sætning i bogen
<b>Den sommer alting ændrede sig</b> Af Jenny Han	Femtenårige Belly har tilbragt hver eneste sommer i Cousins Beach sammen med sin mor og storebror og Fisher-familien: hendes mors bedste veninde, Susannah, og hendes to sønner, Conrad og Jeremiah – og hun elsker det! Også selvom hun som den yngste og eneste pige altid har været lidt udenfor... Men i år skal det være anderledes!	Vi havde kørt i mindst syv tusind år.
<b>Happy Happy</b> Af Mette Vedsø	<b>Happy Happy</b> er en roman om 13-årige Urban, der bor i byens grimme hus med 44 buslinjer i forhaven. Ved et tilfælde lander han i byens velhaverkvarter og får sin vante gang i golfklubben, noget, hans far for alt i verden ikke må vide – golf er kun for rige svin.	Det startede for alvor den dag lige efter sommerferien, hvor Ove kom ind i klassen og skrev: Danmark på tavlen.
<b>Camp, kys og kaos</b> Af Saynab Farah Dahir	For 14-årige Sarah er sundhedstilbuddet for tykke børn og unge lig med social død. Men hvad nu hvis <b>campen</b> kan gøre det, den lover? Så vil Lucas måske endelig få øjnene op for hende. Faktisk vil alle hendes problemer løse sig, hvis hun bare bliver tynd... Og det med <b>campen</b> er der vel ingen, der behøver at vide?	Jeg dør.
<b>Heartstopper</b> Af Alice Oseman	Dreng møder dreng. Drengene bliver venner. Drengene forelsker sig.	Charlie, det har kun ringet ind én gang.
<b>Drengene fra Skt. Petri</b> Af Erik Barfoed og Kristian Eskild Jensen	Året er 1942. Danmark er besat af tyskerne. Lars drømmer om at blive en del af storebroren Gunnars modstandsgruppe, men da han endelig bliver optaget, viser det sig, at broren og hans venner har dannet en drengeklub, der taler mere, end de handler. Først da Lars får arbejdsdrenge Otto med i gruppen, bliver det alvor. Bevæbnet med maskinpistoler og sprængstof kaster de sig ud i regulær sabotage med livet som indsats. At Lars er hemmeligt forelsket i sin brors kæreste Irene, gør det ikke nemmere.	Jeg har to hemmeligheder.
<b>En god piges guide til mord</b> Af Holly Jackson	Sagen er lukket. For fem år siden blev teenagepigens Andie Bell myrdet af Sal Singh. Politiet ved, at han gjorde det. Hele byen ved det. Pippa Fitz-Amobi er dog ikke så sikker, og da hun skal lave en stor projektopgave i skolen, sætter hun sig for at bevise, at det var den forkerte, der fik skylden. Men der er flere, der prøver at spænde ben for hendes projekt, og hvis den rigtige <b>morder</b> stadig er derude, hvor langt vil vedkommende så gå for at holde Pippa fra sandheden ... ?	Pip vidste, hvor de boede.
<b>Inheritance Games – Arvingerne</b> Af Jennifer Lynn Barnes	Avery Grambs' skæbne ændrer sig på et øjeblik, da milliardæren Tobias Hawthorne dør og efterlader hende hele sin formue. Det mystiske er bare, at Avery ikke aner hvorfor – eller hvem Tobias Hawthorne overhovedet var. For at modtage sin <b>arv</b> skal Avery flytte ind i det mystiske og luksuriøse Hawthorne House. Her bor i forvejen fire brødre, som er vokset op med forventningen om en dag at <b>arve</b> milliarder, men som nu er gjort <b>arveløse</b> . Hawthorne-brødrene er overbeviste om, at Avery enten må være en svindler eller en sidste hilsen fra deres bedstefar: En gåde, der skal løses. Fanget i en verden af rigdom og privilegier bliver Avery nødt til at spille med for at overleve.	Da jeg var barn, fandt min mor altid på forskellige lege.
<b>Før vi går i sort</b> Af Michala Elk	Medierne varsler verdens undergang. Igen. Men denne gang er noget virkelig fuldstændig galt. Nova har lagt en klar plan for sit liv efter 9.klasse, mens Lukas er helt omvendt – han har svært ved at forestille sig en fremtid efter sin mors død. Da det nu ser ud til, at Jorden snart går under, beslutter de sig for at lave en bucket list over ting, de skal nå, før de dør.	"Har du godt hørt, at Jorden er ved at gå under?"
<b>Frankenstein genfortalt</b> Af Kenneth Bøgh Andersen	Hvor sidder sjælen? <b>Frankenstein genfortalt</b> er Kenneth Bøgh Andersen's version af den grufulde og dramatiske historie om videnskabsmanden, der knækker selve livets kode og skaber et levende væsen - med frygtelige konsekvenser til følge. Men <b>Frankenstein</b> er ikke kun en skrækroman. Det er også en tragedie, der griber fat i livets største spørgsmål og tager læseren med på en rejse, der fører helt til verdens ende og ind i de dybeste afgrunde af menneskets sjæl.	Lyden af deres stemmer er forsvundet bag ham.

Bogens titel og forfatter	Bagsideteksten	Første sætning i bogen
<b>Skoven</b> Af Sarah Engell	Det er sidste skoledag i 9.klasse, og Ask tager i Dyrehaven for at feste med hele årgangen. Det er nu eller aldrig, hvis han skal score Emma, og måske flirter hun faktisk med ham? Aftenen starter lovende – lige indtil Emma går ind i <b>skoven</b> for at tisse og ikke kommer tilbage. Ask leder efter hende, men hun er som sunket i jorden, og pludselig er det umuligt for at finde ud af <b>skoven</b> igen. Der er kun træer, så langt øjet rækker, men alligevel har han en følelse af at blive betragtet. Hvad sker der? Kan det passe, at <b>skoven</b> udvider sig? Og hvorfor opfører dyrene sig så underligt?	"I er fremtidens frø, og I skal skabe en ny og anderledes <b>skov</b> ."
<b>Det år sjæle slår smut</b> Af Jesper Wung-Sung	Jonathan har alt. En sød, smuk kæreste og en stor, lovende karriere foran sig. Han lever og ånder for fodbold og er allerede spottet af talentspejderne. Nu skal Jonathan på idrætsefterskole, men kort før skolestart brækker han benet og vælger i stedet at begynde på den mere kreative Ruvinge Efterskole. Det bliver et <b>år</b> , der vender op og ned på hans liv.	"Voldgraven går ikke hele vejen rundt," sagde min far.
<b>Topscorer</b> Af Conrad Fields	Måske er du den bedste. Måske scorer du flest mål. Men når du spiller på et hold, gælder det om at samarbejde. Jonas er <b>topscorer</b> . 17 år. Han spiller på førsteholdet. Men uden for banen vælger han nogle gange forkert, og det får konsekvenser. Heldigvis bliver Jonas scoutet og får chancen for prøvetræning i Tyskland. Det, han altid har drømt om. Han møder en helt ny verden, hvor din kammerat også er din modstander. Der kan kun være elleve på holdet, og hvis du ikke forstår spillereglerne, er det slut, inden det begynder. Men hvilke regler skal Jonas spille efter – på og uden for banen?	Han havde gjort det igen.
<b>Maze Runner – Labyrinten</b> Af James Dashner	Træd ind i <b>labyrinten</b> , hvor kun den stærkeste overlever – og den hurtigste undslipper. Da Thomas vågner, kan han ikke huske andet end sit navn. Han er omringet af fremmede – drenge, som heller ikke kan huske noget fra før. Hver måned kommer der en ny til Lysningen. Ingen ved hvorfra. På den anden side af de høje stenmure, der omgiver det lille samfund, er der en uendelig og altid foranderlig <b>labyrint</b> . Den er drengenes eneste vej ud, men ingen er nogensinde kommet levende igennem den. Om natten lukker porten drengene inde. Og fjenderne ude...	Han rejste sig op og begyndte sit nye liv omgivet af koldt mørke og stillestående, støvet luft.
<b>Prinsen af ondskab</b> Af Holly Black	Som barn bliver Jude bortført og vokser op i en eventyrlig verden med feer, alfer og trolde. En verden med smukke væsner og overdådig natur. Men under overfladen lurder raddenskab og magtbegæret. Og Jude har dårlige kort på hånden; hun er en ubetydelig dødelig med store drømme om at blive til noget. De andre er udødelige med en forkærlighed for at straffe Jude på alle tænkelige måder for hendes hovmod.	En søvnig søndag eftermiddag standsede en mand op foran et hus på en løvfylt gade.